EDITAL Nº 116/2013
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria 216/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 217/2013 – Nomeia Comissão Inventariante de Bens e Valores.

Portaria 218/2013 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria 219/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 220/2013 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria 221/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 222/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 223/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 224/2013 – Autoriza servidor a executar as tarefas administrativas da secretaria da EMEF Inácia de Souza Pires.

Portaria 225/2013 – Autoriza servidor a executar as tarefas administrativas da Secretaria Municipal de Educação.
Portaria 226/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 227/2013 – Nomeia membros do Conselho Municipal de Trânsito – CMT.
Portaria 228/2013 – Nomeia Diretor Executivo.
Portaria 229/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 230/2013 – Nomeia Grupo de Trabalho do PIM – Primeira Infância Melhor.

Portaria 231/2013 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria 232/2013 –
Portaria 233/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria 234/2013 – Declara servidor estável.

Portaria 235/2013 – Declara servidor estável.
Portaria 236/2013 – Declara servidor estável.

Portaria 237/2013 – Concede Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria 238/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 239/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Bibliotecário.

Portaria 240/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 241/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 242/2013 – Dispensa Diretor de Departamento.

Portaria 243/2013 – Declara servidor estável.
Portaria 244/2013 – Nomeia comissão disciplinar de disputas esportivas para o ano de 2013.

Portaria 245/2013 – Concede licença para tratar de interesses particulares.

Portaria 246/2013 – Exonera servidora a pedido.

Portaria 247/2013 – Exonera servidora a pedido.
Portaria 248/2013 – Promoção de classe.

Portaria 249/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 250/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 251/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 252/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 253/2013 – Nomeia membro para Comissão Disciplinar Permanente.
Portaria 254/2013 – Nomeia Comissão Disciplinar para atuar no Processo nº 164358/13.

Portaria 255/2013 – Nomeia Comissão Disciplinar para atuar no Processo nº 162516/12.

Portaria 256/2013 – Autoriza servidor a executar  as tarefas administrativas da secretaria da EMEF Soli Gonzaga dos Santos.

Portaria 257/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.
Portaria 258/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental.
Portaria 259/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental  - Série e anos Finais do 6º ao 9º Ano..

Portaria 260/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Púlico para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.

Portaria 261/2013 – Exonera servidor.

Portaria 262/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 263/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Fiscal.

Portaria 264/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 265/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 266/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 267/2013 – Mudança de Nível.
Portaria 268/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 269/2013 – Desligamento de Servidor em face de Aposentadoria.
Portaria 270/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 271/2013 – Desligamento de Servidor.

Portaria 272/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.
Portaria 273/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Técnico em Enfermagem.
Portaria 274/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde ESF Barcelos.

Portaria 275/2013 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.

Portaria 276/2013 – Declara servidor estável.
Portaria 277/2013 – Exonera servidora, a pedido.

Portaria 278/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 279/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 280/2013 – Declara Servidor Estável.
Portaria 281/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria 282/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Atendente de Creche.
Portaria 283/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 284/2013 – Declara servidor estável.

Portaria 285/2013 – Declara servidor estável.

Portaria 286/2013 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.

Portaria 287/2013 – Dispensa a Função Gratificada de Assessor Jurídico.
Portaria 288/2013 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria 289/2013 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria 290/2013 – Dispensa Secretário do Prefeito e do Vice-Prefeito.
Portaria 291/2013 – Nomeia Coordenador  da Coordenadoria da Juventude.
Portaria 292/2013 – Nomeia Vice Coordenador da Coordenadoria da Juventude.
Portaria 293/2013 – Desligamento de Servidor em face de Aposentadoria.

Portaria 294/2013 – Nomeia Diretor Executivo.

Portaria 295/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 296/2013 – Demite servidor de cargo público.

Portaria 297/2013 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria 298/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria 299/2013 – Determina instauração de sindicância investigatória.
Portaria 300/2013 – Determina instauração de sindicância investigatória.
Portaria 301/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 302/2013 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.

Portaria 303/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.

Portaria 304/2013 – Nomeia os membros titulares e suplentes da junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.
Portaria 305/2013 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria 306/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria 307/2013 – Mudança de Nível.
Portaria 308/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental.
Portaria 309/2013 – Nomeia representantes da Comissão Especial de Licitações.

Portaria 310/2013 – Exonera servidor.

Portaria 311/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 312/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 313/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 314/2013 – Concede licença para tratar de interesses particulares.
Portaria 315/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 316/2013 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Atendente de Creche.
Portaria 317/2013 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Fiscal.

Portaria 318/2013 – Nomeia  candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Portaria 319/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ESF Barcelos.

Portaria 320/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público  para o cargo de Bibliotecário.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 18 de julho de 2013.

              ELÓI POLTRONIERI
                    Prefeito Municipal
   MARCELO CERON DE AZEVEDO
       Secretário de Gestão e Finanças

                                                                  (SBP)